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som jeg betragter som en afgjort Sag, nemlig 
at man aldrig vil kunne regulere den Godt-- 
gjørelse,s som Embedsmændene skulle have for 
deres Postforsendelser saaledes, at den bliver 
fuldstændig retfærdig til alle Sider; Nogle 
ville faae for Meget, Andre for Lidt. Ganske 
vist er det derhos nok Regjeringelis Mening, 
at Embedsmændene skulle have fuld Erstat- 
ning, men Forholdene kunne jo, som allerede 
nævnt af en æret tidligere Taler (Tobiesen), 
stille sig meget forskjellig til forskjellige 
Tider. Jeg sætter saaledes f. Er., at vi 
have faaet Udskriviritigscheferties Godtgjorelse 
for deres Portofrihed endelig regulerel i For- 
bindelse med deres Contoirholdsvederlag men 
at der netop saa udbryder Krig, hvorved Ud- 
skrivningschefertte faae maaskee 100 Gange 
saa mange Expeditiorter som under alminde- 
lige Forhold. De maae da bestride Meerud- 
giften ved disses Forsendelse af deres egen 
Lomme. Jeg skal ikke gaae ind paa mange 
Exempler, men jeg skal dog her endnu nævne 
een Classe Embedsmænd, som det vistnok i 
høi Grad vil gaae udover; det er Amtmæn- 
dette. A1ntmændene ere jo stillede saaledes, 
at man paa enMaade kan sige, at Amtshu- 
set er et stort Posthuus, hvor Alt samles 
baade fraoven og franeden En Amtmand 
vil saaledes vistnok behøve flere hundrede Rd 
aarlig i Portogodtgjørelse, men hans Forret- 
ninger ere derhos as den Beskaffenhed, at de 
bestandig stige Naar Amtmændene skulle ud- 
sende en stor Mængde Erindringsskrivelseu 
give et Paalæg eller en Underretning i en 
viid Omkreds eller forlange en stor Mængde 
Oplysninger, da vil det for Fremtiden med- 
føre en directe Udgift for dem, som vistnok 
vil være følelig. Vi have nu ganske vist 
nogle rige Amtmænd, men vi have dog ogsaa 
Amtmænd, der skulle leve af deres Gage, og 
de ville ikke have Raad til at afsees 20홢홢홢홢30 
Flid. til Postforfendelsen hvis de vaa nogen 
Maade kunne undgaae det. Det kan dog 
tænkes 홢홢- jeg siger ikke, at det vil skee 홢홢홢- 
at en Embedsmands Forretninger ville komme 
til at lide under, at deres Udførelse koster 
ham Penge. De fleste Embedsmænd» erpedere 
jo saaledes nu Post to Gange om Ugen. 
Kan det ikke tænkes, at Følgen af den fore- 

slaaede Foranstaltning vil blive, at en Amt- 
mand for Fremtiden kun erpederer Post een- 
gang om Ugen? Dette. vil Ingen kunne 
gjøre ham noget for, og han vil derved maa- 
skee spare 1 Rd. hver Gang. Ogsaa for an- 
dre Embedsmænd er denne Sag, ikke uden 
Betydning. Jeg skal saaledes nævne Herreds- 
fogderne, hvilke min ærede Eollega fra 
Præstø (Tobiesen) allerede omtalte. for lidt 
siden. Det er for deres Vedkommende 
foreskrevet i Brandpolitilovetn at de to 
Gange om Aaret skulle modtage Jnd- 
beretninger fra Brandfogdernesi Disse Jnd- 
beretninger, som ganske vist ikke ere meget 
værd, ville, hvor de udgjøre etAntal af f. Er. 100 
hver Gang, ifølge Lovforslagets § 13 medføre 
en Udgift for Herredsfogden af 16 Rd  64 
St. Det kan jo fremdeles godt tænkes, at 
der, efterat den paagjældende Embedsmands 
Eontoirhold er regulere-i, kommer en ny Lov, 
der foranlediger en heel» stor ny홢Jndberetnings- 
eorrespondanee eller, anden Eorrespondanee 
Denne maa saa Embedsmanden til at betale 
af sin egen Lomme Jeg kan idetmindste 
ikke skjønne rettere, end« at dette vil blive 
Tilfældet, naar først Embedsmandens Contoir- 
holdsgodtgjorelse er bleven fastsat. Jeg kan 
tale frit herom, fordi jeg er sportellønnet, og 
altsaa ikke vil kunne komme ind under denne 
Kategori. Jeg troer, som sagt, at Bestem- 
melsen i Tidens Længde vil blive ubillig 
imod Embedsmændene. Den høitærede Fi- 
nantsminister yttrede igaar, at han var meget 
stærkt ifærd med at udvikle Landpostvæfenet. 
Ogsaa her have vi en Omstændighed, paa 
Grund af hvilken det vil vise sig mindre 
heldigt i Løbet af en 2 til 3 Aar at regulere 
홢홢홢- ja, jeg tør vel egentlig. ikke bruge dette 
Udtryk, da den ærede Minister før erklærede 
det sor unodvendigt at regulere, men at. søge 
at udfinde da 홢홢홢- hvad Embedsmændene skulle 
have i Portogodtgjørelse. For Øieblikket faae 
Ovrighederne f. Er. vistnok Halvdelen af deres 
Breve sendt ind til dem til Byerne paa 
anden Maade end med Posten, men, naar 
efter en halv Snees Aars Forløb Landpost- 
væsenet er fuldstændig reguleret, saa er det 
klart, at saagodsom alle Brevene til Øvrig- 
hederne ville blive sendte ind igjennem Post- 


